
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» августа 2025 г.                                        №  627-С 

г. Луганск 

 

О зачислении на обучение на места государственного заказа  

по уровням профессионального образования – бакалавриат и 

специалитет 

 

На основании решения приемной комиссии от 01.08.2025 

(протокол № 12) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках целевой квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1. 3592109 

2. 4134938 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Испанский 

язык и второй иностранный язык (английский) 

1. 3916734 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский 

язык и второй иностранный язык (английский) 



2 

1. 4326887  

44.03.01 Педагогическое образование. Музыкальное образование 

1. 3808962 

2. 4202478 

44.03.01 Педагогическое образование. Изобразительное 

искусство 

1. 3808961 

2. 3587583 

44.03.01 Педагогическое образование. Культурологическое 

образование 

1. 4419347  

2. 4246272 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Физическая культура. Начальная военная 

подготовка 

1. 4134929 

2. 3720425 

3. 3763806 

4. 4478633 

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование 

1. 4512844 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Химия. Биология 

1. 3810194 

2. 4064613 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). География. Биология 

1. 4298149 

 

 01.03.01 Математика 

1. 3902579 



3 

09.03.04 Программная инженерия. Программное обеспечение 

систем и комплексов 

1. 4088425 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Математика. Информатика 

1. 3902585 

2. 3645647 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Математика. Экономика 

1. 4213154 

2. 4124293 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Физика. Математика.  

1. 4019650  

2. 4530727 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). 

Технология и организация общественного питания 

1. 4469839 

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование 

1. 3730563 

2. 3763288 

3. 3902624 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование  

1. 3833591 

2. 3837585 

3. 3797418 

4. 3667003 

5. 3660989 

6. 3658881 

7. 3877528 



4 

8. 3788770 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Дошкольное образование. Логопедия  

1. 3984391 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Начальное образование. Английский язык  

1. 3745628 

2. 3560198 

3. 3916738 

4. 4010605 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия 

1. 3628657 

2. 3673358 

3. 4516556 

4. 3674419 

5. 3745634 

37.03.01 Психология 

1. 3608509 

37.03.01 Психология. Практическая психология  

1. 3848327 

39.03.02 Социальная работа. Управление и организация 

социальной работы 

1. 3916732 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование. Психология 

образования 

1. 3978091 

39.03.03 Организация работы с молодѐжью. Управление 

молодежной политикой 

1. 3835920 



5 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1. 4309915 

2. 3577119 

3. 4020397 

4. 3686008 

46.03.01 История 

1. 3979866  

2. 3592080 

 

2. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках отдельной квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1. 4646362 

2. 4208510 

3. 4478636 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык 

1. 4419349 

2. 4234570 

3. 4372766 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Испанский язык и второй 

иностранный язык (английский) 

1. 3643512 

 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Японский язык и 

второй иностранный язык (английский) 

1. 3674215 



6 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык и второй 

иностранный язык (английский) 

 

1. 4309935  

42.03.02 Журналистика 

1. 4004133  

2. 4083185 

3. 4367323 

42.03.03 Издательское дело. Редактор средств массовой информации  

1. 4510071 

2. 4424335 

44.03.01 Педагогическое образование. Культурологическое 

образование 

1. 4624990 

44.03.01 Педагогическое образование. Дополнительное образование детей 

и взрослых  

1.  4309943 

 49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование 

1. 4437907 

2. 3608503 

49.03.04 Спорт. Спортивная подготовка в избранном виде спорта 

тренерско-преподавательская деятельность 

1. 4239858 

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация 

1. 4249613 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Физическая культура. Начальная военная подготовка 

1. 4717452 

04.03.01 Химия. Медицинская и фармацевтическая химия 

1. 3608504 



7 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Математика. Экономика 

 

1. 4390493 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Биология. Экология 

1. 4533340 

2. 4242816 

09.03.04 Программная инженерия. Программное обеспечение 

систем и комплексов 

1. 4424324 

2. 4187649 

3. 4321583 

4. 3756040 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Математика. Информатика 

1. 3742898 

2. 3780526 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Физика. Математика 

1. 4741049 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). 

Технология и организация общественного питания 

1. 4146588 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям).  

Дизайн и моделирование одежды 

1. 4646363 

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование 

1. 4134928 

2. 3773284 



8 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Дошкольное образование. Логопедия  

1. 3913153 

2. 4124381 

3. 3715141 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование  

1. 3715138 

2. 4004150 

3. 4429022 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Начальное образование. Английский язык  

1. 3902597 

2. 3929784 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. 

Специальная психология  

1.  3715145 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия  

1. 4004138 

2. 4634915 

37.03.01 Психология 

1. 4362640 

37.03.01 Психология. Практическая психология 

1. 4246417 

2. 3913169 

39.03.02 Социальная работа. Управление и организация социальной 

работы 

1. 4140616 

39.03.03 Организация работы с молодѐжью. Управление 

молодежной политикой 

1. 4004146 



9 

39.03.01 Социология. Социология управления 

1. 4362039 

2. 3677196 

46.03.01 История 

1. 4391194 

2. 4309941 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1. 4123587 

2. 4140610 

46.03.02 Документоведение и архивоведение. Организация 

делопроизводства в органах государственной власти и местного 

самоуправления 

1. 4685511 

 41.03.05 Международные отношения» 

1. 4187648 

2. 4004156 

41.03.04 Политология. Политическое управление и 

государственная политика 

1. 4134933  

44.03.02 Психолого-педагогическое образование. Психология 

образования 

1. 4004137 

2. 4083188 

 

3. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках особой квоты следующих 

абитуриентов по направлениям подготовки: 

 



10 

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1. 3916736 

2. 4737669 

3. 4390505 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык 

1. 4690238 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский 

язык и второй иностранный язык (английский) 

1. 3645966 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Немецкий язык 

и второй иностранный язык (английский) 

1. 3913168 

42.03.03 Издательское дело. 

Редактор средств массовой информации  

1. 4010596 

2. 4152449 

44.03.01 Педагогическое образование. Музыкальное образование 

1. 4478642 

49.03.04 Спорт. Спортивная подготовка в избранном виде спорта 

тренерско-преподавательская деятельность 

1. 4088424 

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование 

1. 4541800 

2. 4390508 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Химия. Биология 

1. 4309918 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). Биология. Экология 

1. 4490632 



11 

44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки). География. Биология 

1. 3742905 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). 

Технология и организация общественного питания 

1. 4192787 

44.03.04  Профессиональное обучение (по отраслям). 

Дизайн и моделирование одежды 

1. 4216679 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). Дошкольное образование. Логопедия  

1. 4533341 

2. 4478638 

37.03.01 Психология» 

1. 3811689 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование  

1. 4391191 

2. 3947444 

3. 3775750 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. 

Логопедия 

1. 3720429 

2. 4083193 

39.03.01 Социология. Социология управления  

1. 3696395 

39.03.02 Социальная работа. Управление и организация 

социальной работы 

1. 4208508 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки). История. Обществознание 

1. 3833633 



12 

46.03.01 История 

1. 3902609 

2. 4015988 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование. Психология 

образования 

1. 3755513 

39.03.03 Организация работы с молодѐжью. Управление 

молодежной политикой 

1. 4309948 

 

4. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – специалитет очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках отдельной квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.05.01 Перевод и переводоведение. Лингвистическое обеспечение 

межгосударственных отношений 

1. 3837002 

2. 4298154 

3. 4309947 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения. 

Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения 

несовершеннолетних 

1. 3924123 

2. 3725560 

 

5. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – специалитет очной формы 

обучения на места государственного заказа в рамках особой  квоты 

следующих абитуриентов по направлениям подготовки: 

45.05.01 Перевод и переводоведение. Лингвистическое обеспечение 

межгосударственных отношений 



13 

1. 3608502 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения. 

Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения 

несовершеннолетних 

1. 4202479 

2.  3808968 

 

 


